



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.468.645,57	2.999.710,00	8.990.350,00	3.349.686,96	9.468.645,57	8.540.278,13
RECEITAS DE CAPITAL	702.431,39	43.000,00	136.000,00	206.503,70	702.431,39	869.428,35
SUBTOTAL	10.171.076,96	3.042.710,00	9.126.350,00	3.556.190,66	10.171.076,96	9.409.706,48
(-) DEDUÇÕES	1.580.573,10	535.090,00	1.602.150,00	514.038,17	1.580.573,10	1.493.588,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.803,43	18.180,00	51.800,00	19.795,99	40.803,43	45.001,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	31.965,00	8.000,00	24.000,00	0,00	31.965,00	54.525,82
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.507.804,67	508.910,00	1.526.350,00	494.242,18	1.507.804,67	1.394.061,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.590.503,86	2.507.620,00	7.524.200,00	3.042.152,49	8.590.503,86	7.916.117,96
RECEITA CORRENTES	9.468.645,57	2.999.710,00	8.990.350,00	3.349.686,96	9.468.645,57	8.540.278,13
RECEITAS DE CAPITAL	702.431,39	43.000,00	136.000,00	206.503,70	702.431,39	869.428,35
SUBTOTAL	10.171.076,96	3.042.710,00	9.126.350,00	3.556.190,66	10.171.076,96	9.409.706,48
(-) DEDUÇÕES	1.580.573,10	535.090,00	1.602.150,00	514.038,17	1.580.573,10	1.493.588,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.803,43	18.180,00	51.800,00	19.795,99	40.803,43	45.001,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	31.965,00	8.000,00	24.000,00	0,00	31.965,00	54.525,82
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.507.804,67	508.910,00	1.526.350,00	494.242,18	1.507.804,67	1.394.061,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.590.503,86	2.507.620,00	7.524.200,00	3.042.152,49	8.590.503,86	7.916.117,96

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.586.528,24	2.528.842,75	7.586.528,24	1.335.510,06	7.454.571,62	2.642.580,92	7.439.512,61	7.017.369,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.586.528,24	2.528.842,75	7.586.528,24	1.335.510,06	7.454.571,62	2.642.580,92	7.439.512,61	7.017.369,01
DESPESAS DE CAPITAL	915.051,76	305.017,25	915.051,76	38.736,11	910.828,70	166.013,40	577.511,39	1.307.850,58
(-) Deduções	67.353,76	22.451,25	67.353,76	22.669,59	67.353,76	22.669,59	67.353,76	65.278,32
Amortização de Dívida	67.353,76	22.451,25	67.353,76	22.669,59	67.353,76	22.669,59	67.353,76	65.278,32
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.434.226,24	2.811.408,75	8.434.226,24	1.351.576,58	8.298.046,56	2.785.924,73	7.949.670,24	8.259.941,27
RESULTADO	-8.434.226,24	-2.811.408,75	-8.434.226,24	-1.351.576,58	-8.298.046,56	-2.785.924,73	-7.949.670,24	-8.259.941,27
RESULTADO	-6.926.421,57	-2.302.498,75	-6.907.876,24	-857.334,40	-6.790.241,89	-2.291.682,55	-6.441.865,57	-6.865.880,25
RESULTADO	156.277,62	-303.788,75	-910.026,24	1.690.575,91	292.457,30	256.227,76	640.833,62	-343.823,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	220.554,71	175.870,54	162.275,48	-13.595,06	-95.900,03
(-) Disponibilidade de Caixa	806.298,08	1.256.978,00	1.057.279,87	-199.698,13	250.981,79
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	171.281,46	153.012,90	132.378,68	-20.634,22	-38.902,78
(+) Restos a Pagar Processados	374.581,48	86.273,44	227.522,04	141.248,60	-147.059,44
II - Dívida Consolidada Líquida	-382.443,35	-1.147.846,92	-799.861,03	347.985,89	-417.417,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-382.443,35	-1.147.846,92	-799.861,03	347.985,89	-417.417,68
I - Dívida Consolidada	220.554,71	175.870,54	162.275,48	-13.595,06	-95.900,03
(-) Disponibilidade de Caixa	806.298,08	1.256.978,00	1.057.279,87	-199.698,13	250.981,79
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	171.281,46	153.012,90	132.378,68	-20.634,22	-38.902,78
(+) Restos a Pagar Processados	374.581,48	86.273,44	227.522,04	141.248,60	-147.059,44
II - Dívida Consolidada Líquida	-382.443,35	-1.147.846,92	-799.861,03	347.985,89	-417.417,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-382.443,35	-1.147.846,92	-799.861,03	347.985,89	-417.417,68